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26 kwietnia 2013

Minister wręczył odznaczenia

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Srebrne Krzyże Zasługi oraz medale „Pro
Patria” za zasługi w działalności społeczno-kombatanckiej oraz  kultywowanie pamięci o
walce o niepodległość Ojczyzny wręczyli podczas uroczystej sesji Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Jan Stanisław Ciechanowski, Kierownik Urzędu do Spraw Kombatantów i
Osób Represjonowanych oraz wiceminister obrony narodowej Beata Oczkowicz. W gronie
uhonorowanych znaleźli się: Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku, marszałek Adam
Jarubas i Marian Kolus, dyrektor Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.

–  To  dla  mnie  wielki  zaszczyt,  że  choćby  w  ten  symboliczny  sposób  możemy  dziś
podziękować  tym,  którym  zawdzięczamy  wolność  i  demokrację,  którzy  codziennie
przypominają nam o najbardziej doniosłych wydarzeniach w naszej historii  – mówił Jan
Stanisław Ciechanowski. Podkreślał, że Świętokrzyskie jest jednym z wiodących regionów
w kraju, gdzie współpraca Samorządu Województwa z kombatantami układa się naprawdę
wzorowo.

Dalszą, jeszcze efektywniejszą współpracę ze środowiskami kombatanckimi województwa
świętokrzyskiego  deklarował  marszałek  Adam  Jarubas.  –  Dziękujemy  Wam  drodzy
kombatanci  za  przekazywanie  kolejnym pokoleniom prawdy  historycznej,  kultywowanie
świadomości narodowej,  krzewienie patriotyzmu wśród młodzieży.  To właśnie Wy swoją
postawą pokazujecie jak należy kochać Ojczyznę – podkreślał Adam Jarubas.

Podczas  uroczystej  sesji  Sejmiku  Krzyżem  Kawalerskim  Orderu  Odrodzenia  Polski  za
wybitne zasługi w działalności na rzecz środowiska sybirackiego odznaczony został Józef
Dzikowski.  Za  zasługi  w  działalności  społeczno-kombatanckiej  na  rzecz  środowiska
sybirackiego, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Srebrnymi Krzyżami Zasługi uhonorowani
zostali Witold Jagiełło, Jerzy Antoni Krogulski i  Edward Mamczak. Natomiast 62 osoby
szczególnie zasłużone w kultywowaniu pamięci o walce o niepodległość Ojczyzny, decyzjami
Kierownika Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych wyróżnione zostały
Medalem „Pro Patria”. W gronie uhonorowanych znaleźli się m.in. Tadeusz Kowalczyk,
przewodniczący  Sejmiku,  marszałek  Adam  Jarubas,  Edmund  Kaczmarek,  Starosta
Jędrzejowski,  Zdzisław  Wrzałka,  Starosta  Kielecki  i  Marian  Kolus,  dyrektor  Biura
Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.
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Od 1 sierpnia 2009 roku Samorząd Województwa przejął część kompetencji należących do
tej  pory  do  wojewody  dotyczących  zadań  związanych  ze  współpracą  ze  środowiskami
kombatanckimi, w tym  współdziałanie z organizacjami społecznymi oraz stowarzyszeniami
kombatantów  i  osób  represjonowanych.Tym  samym  Rada  Kombatantów  i  Osób
Represjonowanych stała się organem doradczym samorządu województwa. Do jej  zadań
należy m.in. zapewnienie opieki zdrowotnej oraz form pomocy materialnej i socjalnej oraz
opieki  społecznej  na  rzecz  kombatantów  i  osób  represjonowanych  oraz  ich  rodzin,
inspirowanie do współdziałania organizacji kombatanckich i osób represjonowanych poprzez
wspólne organizowanie uroczystości kombatanckich i  państwowych, wspólną opiekę nad
miejscami walk i męczeństwa. Do realizacji zadań z zakresu współpracy z środowiskami
kombatanckimi  w  województwie  świętokrzyskim  Zarząd  Województwa   powołał
Pełnomocnika, którym został i funkcję tę pełni nadal Karol Fijałkowski. Rada reprezentuje
najliczniejsze  i  cieszące  się  autorytetem  organizacje  kombatanckie.  Jej  niewątpliwym
sukcesem jest Świętokrzyski Program Szpitale  i Przychodnie Przyjazne Kombatantom, do
którego przystąpiło 67 placówek służby zdrowia. Ma na celu zapewnienie kombatantom i
osobom  represjonowanym  pełnej  realizacji  i  przestrzegania  obowiązujących  przepisów
prawa  do  korzystania  ze  świadczeń  zdrowotnych  poza  kolejnością  oraz  zapewnienie
odpowiednich warunków leczenia. Inicjatorami powstania programu byli Wojewódzka Rada
Kombatantów i Osób Represjonowanych oraz Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.
W Świętokrzyskiem mieszka ok. 10 tysięcy kombatantów, średnia ich wieku to 87 lat.


